
 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
COMUNA  STUDINA 
Cod poștal 237445 
                                         
                         Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007 
                          E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                        Fax: (+40) 0249 541007 
          
            
Consiliul  Local al Comunei Studina  
 
 

HOTARAREA NR  19 
privind aprobarea contractului de superficie, care are ca scop înfințarea unui Parc Solar 

pe teritoriul comunei Studina ,județul Olt 
 

-raportul compartimentului de specialitate al primarului comunei  Studina  privind ap privind aprobarea 
contractului de superficie, care are ca scop înfințarea unui Parc Solar pe teritoriul comunei Studina ,județul 
Olt 
-faptul că la nivelul comunei Studina nu există organizații sau asociații locale ale crescătorilor de animale 
,legal constituite care să solicite concesionarea suprafețelor de pajiști prin licitație  
-Art 8 din legea 214/2011 pentru organizarea,administrarea si exploatarea pajistilor 
-art 693-702 din Codul Civil 
-Legea 52 //2003 privind transparenta decizională în administratia publică 
-rapoartele comisiilor pe domenii ale consiliului local Studina   
 

În temeiul art 45 aliniatul (1) din Legea 215/2001 republicata privind administratia publica locala 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STUDINA 

JUDETUL OLT 
HOTARASTE: 

 
Art 1 Se aprobă încheierea unui contract de superficie ,care are ca scop înființarea unui Parc Solar pe 
teritoriul comunei Studina , județul Olt, pentru suprafața de 100 hectare, categoria de folosință păşune, 
situată în extravilanul comunei Studina, în tarlalele 53,55 și 56. 
 Art.2 .Se aprobă modelul cadru al contractului de superficie, conform anexei care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
Art .3 Se împuterniceşte domnul Vasile Marian , primarul comunei Studina , să semneze 
contractul de superficie. 
Art.4 Primarul comunei Studina şi Compartimentul cadastru şi urbanism vor duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 
Art.5 .Prezenta hotărâre se va comunica ; 
             -la Instituţia Prefectului –judeţul Olt 
             -la compartimentulcadastru și urbanism 
             -la primar 
             -un exemplar se va afişa   
 
Data :23.04. 2012  
 
        Presedinte,                                                                                        Contrasemnează, 
   Sârbu Geo-Sorin                                                                                            pentru legalitate 
                                                                                                                           Secretar, 
                                                                                                                        Stanciu Emilia  


